国家化工行业生产力促进中心钛白分中心

化促钛字【2018】06 号

钛白粉联盟秘【2018】08 号

秘书处地址：江苏省常州市龙江中路 22 号 邮编：213016

电话：0519-83290993 传真：83281367 E-mail:tio2@asiacoat.com

2018 年全国钛白粉行业年会预通知
各钛白粉生产企业、各会员单位：

其他相关企业：

全国钛白行业专家组/联盟专家委员会成员：

随着我国宏观经济增速放缓、市场、环保等大环境变化，钛白粉行业已进入供给侧

结构调整的常态化发展时期。为了探讨行业的发展趋势，深入理解和领会相关的产业政

策，加强行业交流，推动绿色产业升级和技术创新，经过研究并征询了有关方面意见，

决定举行 2018年全国钛白粉行业年会。现将会议的具体事项通知如下：

一、会议主办/协办单位

1、会议主办单位

钛白粉产业技术创新战略联盟

国家化工行业生产力促进中心钛白分中心

联合主办：中国涂料工业协会钛白粉分会

2、会议主协办单位

攀钢集团钒钛资源股份有限公司

攀枝花海峰鑫化工有限公司

3、会议协办单位

攀枝花大互通钛业有限公司

攀枝花钛海科技集团（钛海科技 鼎星钛业）

攀钢集团矿业有限公司

四川龙蟒矿冶有限责任公司

4、 会议特别支持单位

攀枝花市钒钛产业协会

浙江严牌过滤技术股份有限公司

赛发过滤科技（苏州）有限公司

宣达实业集团有限公司

5、会议承办单位

中海油常州涂料化工研究院有限公司

二、会议宗旨

产业升级 节能降耗 清洁生产

三、会议举办时间/地点

1、时间：2018年 11月 21~23日（11月 21日报到）

2、地点：攀枝花金海名都大酒店

地址：机场路 100号 1幢

联系人及电话：李梅 18080795853, 0812-5798875

交通路线：

（一） 以下城市均有飞往攀枝花航班：

1. 北京、重庆（周一、三、五、日）

2. 成都（周一、二、三、四、五、六、日）

3. 上海浦东、武汉（周三、五、日）

4. 南京（周一、三、五、日）

5. 深圳（周一、二、三、四、五、六、日）

6. 西安（周一、二、三、四、五、六、日）

（二）机场大巴途经酒店附近公交站，可招呼上下车；

（三）机场直接打车。

四、会议主要内容和演讲报告（部分）

（一）钛白分中心理事会换届会议/全国钛白行业专家顾问委员会联席会议

（二）主题演讲报告

1. 2018年中国钛白粉行业状况及发展（毕胜 钛白分中心主任）

2. 攀钢钛产业链现状及发展（杨秀亮 攀钢集团钒钛资源股份有限公司 总经理）

3. 钛白粉行业供给侧结构性改革的发展及影响（范先国 龙蟒佰利联集团 总裁）

4. 以创新为引领，全面提升钛白粉生产环保技术与管理水平（邱健亭 钛白粉联盟专家

委员会主任）

5. 我国化工行业环保现状、政策及应对（徐炎华 南京工业大学环境学院院长）

6. 以攀枝花钛精矿制备氯化法钛白粉原料的成功突破（四川龙蟒有限责任公司）

7. 等梯度降温结晶技术在钛白粉行业中的节能环保应用（尹海蛟 江苏乐科节能科技股

份有限公司）

8. 论湿法研磨工艺对钛白粉生产的影响（端木军 圣戈班西普磨介（邯郸）有限公司）

9. 沸腾法氯化法钛白粉技术的一些误区（王赣邻 加拿大力拓钛铁）

10.国内氯化法钛白发展 前景广阔隐忧犹存（徐兴荣 东华工程科股份有限公司）

11. 氯化钛白面临的挑战和选择（繆辉俊 澳大利亚澳禄卡公司）

12. 攀枝花钒钛园区尾泥渣场的建设及服务措施

13.高温袋滤技术的进步及过滤布在钛白粉行业的应用（浙江严牌过滤技术股份有限公

司）

14.钛白粉行业国家级“绿色工厂”的创建及实践（李作成 山东道恩钛业有限公司 副董

事长）

15.瑞士 SEFAR集团的 X-600高温褶皱滤筒在钛白粉气粉工序的成功应用 （胡伟 赛发

过滤科技（苏州）有限公司 大中华区经理）

………

五、会议费用

1、会务费：1600元/人（会员单位）；1800元/人（非会员单位）

注：于 11 月 10 日前汇款报名，会务费优惠 100 元/人。

付款方式：可通过以下方式，并请注明“钛白会务费”。

银行汇款：开户银行：农行北京东城支行营业部

银行帐号：1119 0201 0400 0396 8000 0001 562；

收款单位：中海油常州涂料化工研究院有限公司

2、住宿统一安排，费用自理：单间、标间均为 450元/间（含双早），为优惠价格。

注：本次会议住宿费自行去酒店办理。

3、餐饮：会议承担，统一安排

六、会议联系人

1、会务组：

周磊：13861151399；0519-83299527

王婉婧：15295120851；0519-83277619

孙哲宇：18061761123；0519- 83290993

Email：30722645@qq.com、877028112@qq.com；传真：0519-83281367

2、攀钢集团钒钛资源股份有限公司：侯胜东 15984561756

攀枝花海峰鑫：徐建国：15182735636

七、会议提示

1、今年以来，钛白粉行业的市场环境进入平稳状态，价格趋于适中，经济效益明显。

mailto:877028112@qq.com

但也应有清醒的认识：①宏观经济大环境及市场需求（包括钛白粉）已进入常态化时期；

②国内外市场的变化、中美贸易摩擦的影响；③未来钛白粉行情仍存在诸多不确定因素。

在此背景下召开本年度年会，目的是通过会议，引导全行业在不断变化的经济形势下，

审时度势，因地制宜，有针对性的做好发展文章，提高企业管理水平，寻求企业可持续

发展之计。

请相关企业领导和专家提前安排好岗位工作，准时参会。

2、为节约时间和方便工作，特将国家化工行业生产力促进中心钛白分中心理事会换

届会议与全国钛白行业专家顾问委员会联席会议安排在本次年会报到日（11月 21日）晚

间在会议酒店举行（20:00~22:00），相关通知将与本通知一起寄各相关单位和相关专家，

请理事长、各位副理事长、各位理事和相关专家提前安排好工作，准时参加会议。

3、因攀枝花机场航线航班有限，请参会领导和专家尽量提早订票，本《通知》中

所列攀枝花航班仅供参考。

4、因会议宾馆床位有限，为确保住房，务必请及早预订，返回回执。

钛白粉产业技术创新战略联盟 秘书处

国家化工行业生产力促进中心钛白分中心

中国涂料工业协会钛白粉分会

2018-10-24

参会回执

单 位

地 址 邮编

姓 名 电话/手机 传 真 职 务 电 邮

□我公司参会人员共 名

□ 在会议酒店住宿，预定如下表

房型 房间数（与人合住请写0.5间，并注明性别） 入住时间 住宿天数 房费合计

标间 -

单间 -

□由公司统一提前汇款（请附底单），参会费 元；住宿费 元，共计会务费 元。

□现场付款，共计会务费 元。

请参会人员填好此回执，于 11 月 6 日以前返回主办单位，以便预订宾馆房间和准备会议资料。

	2018年全国钛白粉行业年会预通知
	各钛白粉生产企业、各会员单位：
	其他相关企业：
	全国钛白行业专家组/联盟专家委员会成员：
	一、会议主办/协办单位
	1、会议主办单位
	二、会议宗旨
	三、会议举办时间/地点
	四、会议主要内容和演讲报告（部分）
	五、会议费用
	六、会议联系人
	七、会议提示